

1本当り

第112号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.13m 粘性土2.9m
----------	---

P-	179
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.065	m	9,350	607	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.087	個	2,460	214	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモニター φ40.5mm	0.006	個	162,000	972	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		304	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.058	m	9,350	542	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.087	個	2,460	214	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモニター φ40.5mm	0.005	個	162,000	810	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		250	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
計				3,913	
1 本 当 り				3,913	

第113号代価表	二重管スレーナ工法 M.7 立坑底部 複相方式 2セット レキ0m 砂2.18m 粘2.9m 土被り長3.58m 526L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無	P- 180
----------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0 101	人	39,600	3,999	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0 304	人	36,600	11,126	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0 202	人	31,500	6,363	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機燐結タイプ	213	L	48	10,224	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	313	L	48	15,024	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0 202	日	6,500	1,313	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5 20L/min*2 9.8MPa	0 202	日	5,090	1,028	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.18m 粘性土2.9m	1	本	3,913	3,913	第112号代価表 179頁
注入消耗材料費 複相方式	0 526	kL	6,163	3,241	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		4,759	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

第114号代価表	二重管スレーナ工法 M.5 坑口（下流部） 複相方式 2セット レキ0m 砂0.81m 粘2.892m 土被り長1.702m 448L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	--

P- 182

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.081	人	39,600	3,207	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.242	人	36,600	8,857	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.161	人	31,500	5,071	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機燐結タイプ	224	L	48	10,752	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	224	L	48	10,752	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.161	日	6,500	1,046	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.161	日	5,090	819	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土0.81m 粘性土2.892m	1	本	2,533	2,533	第115号代価表 184頁
注入消耗材料費 複相方式	0.448	kL	6,163	2,761	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		3,792	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液計等

第115号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土0.81m 粘性土2.892m
----------	---

P-	184
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.024	m	9,350	224	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.032	個	2,460	78	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモニター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		106	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.057	m	9,350	532	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.086	個	2,460	211	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモニター φ40.5mm	0.005	個	162,000	810	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		248	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
計				2,533	
1 本 当 り				2,533	

第116号代価表	二重管スレーナ工法 M.6 坑口（下流部） 複相方式 2セット レキ0m 砂0.92m 粘2.729m 土被り長1.749m 400L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	--

P-	185
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.077	人	39,600	3,049	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.23	人	36,600	8,418	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.153	人	31,500	4,819	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機燐結タイプ	200	L	48	9,600	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	200	L	48	9,600	[建設物価R05.07.P378：全国]
ボーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.153	日	6,500	994	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.153	日	5,090	778	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土0.92m 粘性土2.729m	1	本	2,531	2,531	第117号代価表 187頁
注入消耗材料費 複相方式	0.4	kL	6,163	2,465	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		3,606	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

第117号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土0.92m 粘性土2.729m	P- 187
----------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.027	m	9,350	252	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラン φ41mm	0.036	個	2,460	88	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモニター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		112	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.054	m	9,350	504	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラン φ41mm	0.081	個	2,460	199	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライトモニター φ40.5mm	0.005	個	162,000	810	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		242	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
計				2,531	
1 本 当 り				2,531	

第118号代価表	二重管スレーナ工法 M.6 坑口（上流部） 複相方式 2セット レキ0m 砂0.92m 粘2.709m 土被り長1.729m 400L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	--

P- 188

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.077	人	39,600	3,049	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.23	人	36,600	8,418	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.153	人	31,500	4,819	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機凝結タイプ	200	L	48	9,600	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	200	L	48	9,600	[建設物価R05.07.P378：全国]
ボーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.153	日	6,500	994	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.153	日	5,090	778	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土0.92m 粘性土2.709m	1	本	2,531	2,531	第119号代価表 190頁
注入消耗材料費 複相方式	0.4	kL	6,163	2,465	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		3,606	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

1本当り

第119号代価表	削孔消耗材料費(複相方式)	
	礫質土0m 砂質土0.92m 粘性土2.709m	

P-	190
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.027	m	9,350	252	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.036	個	2,460	88	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモーター φ40.5mm	0.002	個	162,000	324	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		112	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.054	m	9,350	504	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.081	個	2,460	199	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモーター φ40.5mm	0.005	個	162,000	810	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		242	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
計				2,531	
1 本 当 り				2,531	

第120号代価表	注入設備据付・解体(車上) 複相方式 2セット 土被り長1.876m 997L/本
----------	--

P-	191
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2	人	39,600	79,200	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	2.6	人	36,600	95,160	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	3.7	人	31,500	116,550	[R5.3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	14.5	時間	8,824	127,948	第5 号単価表 295頁
トラック 普通型・積載質量4~4.5t積	3	供用日	4,220	12,660	[R5建設機械等損料表] [0302-011-045-001]
トラック損料(注入時)	13.848	日	10,990	152,189	第121号代価表 192頁
諸 雑 費	1	式		93	調整金
計				583,800	
1 現 場 当 り				583,800	

1日当り

第121号代価表

トラック損料(注入時)

P- 192

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
トラック クレーン装置付・積載質量 4〜4.5t積・2.9t吊	1	供用日	6,770	6,770	[R5建設機械等損料表] [0302-021-043-001]
トラック 普通型・積載質量4〜4.5t積	1	供用日	4,220	4,220	[R5建設機械等損料表] [0302-011-045-001]
計				10,990	
1 日 当 り				10,990	

1箇所当り

第123号代価表	組立マンホール設置工 4箇所以上 1号(内径900mm)深さ3m以下 制約無 夜間有
----------	---

P-	194
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 1号(内径900mm) 深さ3m以下	1	箇所	37,395	37,395	[土木施単R05.07.P210 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				37,400	
1 箇所 当り				37,400	

1箇所当り

第125号代価表	組立マンホール設置工 4箇所以上 1号(内径900mm)深さ3m超~4m以下 制約無 夜間有	P- 196
----------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 1号(内径900mm) 深さ3m超~4m以下	1	箇所	38,745	38,745	[土木施単R05.07.P210 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				38,750	
1 箇所 当り				38,750	

1m3当り

第127号代価表	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-25(20) (高炉) 生コンクリート小型車割増無 一般養生 現場内小運搬無し
----------	--

P-	198
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		44.86					
R1	普通作業員 深夜(1.5)	24.24	31,500	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	9.75	39,600	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員 深夜(1.5)	8.67	36,600	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		55.14					
Z1	生コンクリート(夜間) 18-8-25(20) (高炉) 生コンクリート小型車割増無	55.14	25,500	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,400	第128号代価表	WEB建設R04.04:東京都17区(生コン),積算資料R04.04.P149:東京17
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 29,616 $\times \left\{ \left(\frac{24.24}{100} \times \frac{31,500}{22,300} + \frac{9.75}{100} \times \frac{39,600}{26,500} + \frac{8.67}{100} \times \frac{36,600}{25,700} \right) \times \frac{44.86}{(24.24 + 9.75 + 8.67)} \right.$ $+ \left(\frac{55.14}{100} \times \frac{25,500}{15,400} \right) \times \frac{55.14}{55.14}$ $\left. + \frac{100 - 44.86 - 55.14}{100} \right\} = 46,086.7885307507 = 46,090 \text{ (円/m3)}$							

1m3当り

第128号代価表	生コンクリート(夜間)	P- 199
	18-8-25(20)(高炉) 生コンクリート小型車割増無	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
生コンクリート(高炉) 18-8-25(20) B種	1	m3	24,500	24,500	[建設物価R05.07.P103：東大阪, 積算資料R05.07.P115：東大阪]
生コン割増 規定時間外割増額	1	m3	1,000	1,000	[大阪広域生コンクリート協同組合P.7(R5.04)]
計				25,500	
1 m3 当り				25,500	

1m2当り

第129号代価表	モルタル上塗り工(マンホール用) 高炉 厚2cm
----------	-----------------------------

P-	200
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	0.02	m3	120,000	2,400	第130号代価表 201頁
左官 深夜(1.5)	0.33	人	38,250	12,622	[R5. 3府資料P2] [OS000350]
普通作業員 深夜(1.5)	0.33	人	31,500	10,395	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		3	調整金
計				25,420	
1 m2 当り				25,420	

1m3当り

第130号代価表	モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物
----------	-------------------------

P-	201
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		83.71					
R1	普通作業員 深夜(1.5)	56.03	31,500	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	27.52	39,600	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		16.29					
Z1	高炉セメント B種 25kg入袋物	10.64	1,000 17	セメント 高炉B 25kg袋入	17,600		[建設物価R05.07.P80：大阪,積算資料 R05.07.P79：大阪] 建設物価R04.04.P80：東京23区,積算資 料R04.04.P79：東京 [(17600+17600)/2]
Z2	洗い砂 粒径5~0mm 細目	5.65	5,150	砂 細目(洗い)	4,720		[建設物価R05.07.P133：東大阪] 建設物価R04.04.P129：東京都17区(骨材), 積算資料R04.04.P182：東京1
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 87,605 $\times \left\{ \left(\frac{56.03}{100} \times \frac{31,500}{22,300} + \frac{27.52}{100} \times \frac{39,600}{26,500} \right) \times \frac{83.71}{(56.03 + 27.52)} \right.$ $+ \left(\frac{10.64}{100} \times \frac{17}{17,600} \times 1,000 + \frac{5.65}{100} \times \frac{5,150}{4,720} \right) \times \frac{16.29}{(10.64 + 5.65)}$ $\left. + \frac{100 - 83.71 - 16.29}{100} \right\} = 119,968.090339255 = 120,000 (\text{円/m}^3)$							

第131号代価表	外副管 M.5 ϕ 200 （上流）	P- 202
----------	--------------------------	---------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径200mm	2	個	3,570	7,140	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(取付管用) 接着受口カネ WTB 呼び径200mm	2	個	1,640	3,280	[建設物価R05.07.P297：全国（沖縄除く）]
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 (VU) 200 216×6.5×4	0.924	m	1,830	1,690	[建設物価R05.07.P688：近畿地区]
外副管取付工 内径100~300mm 段差1.0m以上~1.5m未満	1	箇所	18,100	18,100	第132号代価表 203頁
計				30,210	
1 箇所 当り				30,210	

第132号代価表

外副管取付工 内径100~300mm
段差1.0m以上~1.5m未満

P- 203

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.13	人	39,600	5,148	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.13	人	36,600	4,758	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.26	人	31,500	8,190	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		4	調整金
計				18,100	
1 箇所 当り				18,100	

第133号代価表	内副管 M.5 ϕ 200（流入管）	P- 204
----------	--------------------------	-------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径200mm	1	個	3,570	3,570	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(取付管用) 接着受口カ WTB 呼び径200mm	1	個	1,640	1,640	[建設物価R05.07.P297：全国（沖縄除く）]
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 (VU) 200 216×6.5×4	1.234	m	1,830	2,258	[建設物価R05.07.P688：近畿地区]
下水道副管用固定バンド 200mm	2	個	3,640	7,280	[R5 見積×査定率] [G-1-06-08-16-040]
内副管取付工 内径100~300mm 段差1.0m以上~1.5m未満	1	箇所	18,310	18,310	第134号代価表 205頁
計				33,058	
1 箇所 当り				33,058	

第134号代価表	内副管取付工 内径100~300mm 段差1.0m以上~1.5m未満
----------	---------------------------------------

P-	205
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.17	人	39,600	6,732	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.17	人	36,600	6,222	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.17	人	31,500	5,355	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		1	調整金
計				18,310	
1 箇所 当り				18,310	

第135号代価表	外副管 M.6 φ 200 （下流）	P- 206
----------	--------------------------	-------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径200mm	2	個	3,570	7,140	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(取付管用) 接着受口カネ WTB 呼び径200mm	2	個	1,640	3,280	[建設物価R05.07.P297：全国（沖縄除く）]
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 (VU) 200 216×6.5×4	0.681	m	1,830	1,246	[建設物価R05.07.P688：近畿地区]
外副管取付工 内径100~300mm 段差1.0m以上~1.5m未満	1	箇所	18,100	18,100	第132号代価表 203頁
計				29,766	
1 箇所 当り				29,766	

第136号代価表	外副管 M.6 φ 200 （上流）	P- 207
----------	--------------------------	---------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径200mm	2	個	3,570	7,140	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(取付管用) 接着受口カネ WTB 呼び径200mm	2	個	1,640	3,280	[建設物価R05.07.P297：全国（沖縄除く）]
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 (VU) 200 216×6.5×4	0.661	m	1,830	1,209	[建設物価R05.07.P688：近畿地区]
外副管取付工 内径100~300mm 段差1.0m未満	1	箇所	15,320	15,320	第137号代価表 208頁
計				26,949	
1 箇所 当り				26,949	

第137号代価表

外副管取付工 内径100~300mm

段差1.0m未満

P-

208

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.11	人	39,600	4,356	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.11	人	36,600	4,026	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.22	人	31,500	6,930	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				15,320	
1 箇所 当り				15,320	

1箇所当り

第138号代価表	内副管 M.7 φ 150（流入管）	P- 209
----------	--------------------------	---------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 副管用90° 支管 VS HS 呼び径150mm	1	個	2,810	2,810	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道用硬質塩ビ管継手(取付管用) 接着受口ケー WTB 呼び径150mm	1	個	1,170	1,170	[建設物価R05.07.P297：全国（沖縄除く）]
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 (VU) 150 165×5.1×4	1.341	m	1,270	1,703	[積算資料R05.07.P812：大阪]
下水道用硬質塩ビ管継手(副管用) 90° 曲管 90ST 呼び径150mm	1	個	2,510	2,510	[建設物価R05.07.P296：全国（沖縄除く）]
下水道副管用固定バンド 150mm	2	個	3,480	6,960	[R5 見積×査定率] [G-1-06-08-16-039]
内副管取付工 内径100~300mm 段差1.5m以上~2.0m未満	1	箇所	20,470	20,470	第139号代価表 210頁
計				35,623	
1 箇所 当り				35,623	

1箇所当り

第139号代価表	内副管取付工 内径100~300mm 段差1.5m以上~2.0m未満	P- 210
----------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.19	人	39,600	7,524	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.19	人	36,600	6,954	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.19	人	31,500	5,985	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		7	調整金
計				20,470	
1 箇所 当り				20,470	

1箇所当り

第140号代価表	公共枿設置工 H=1.65 ①	P- 211
----------	--------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立0号人孔 H=1.65	1	式	157,800	157,800	第141号代価表 213頁
組立マンホール設置工 0号(内径750mm)深さ2m以下制約無夜間有	1.00	箇所	29,430	29,430	第142号代価表 214頁 [R4下水白本-管路- A-2-10 / H25下水白本-参考資料- P20 / H27下水道協会・開削P234]
底部工(組立式)0号 インバート付底塊使用しない	1.00	箇所	19,511	19,511	第144号代価表 216頁 [R4下水白本-管路- A-2-10 / H27下水道協会・開削P232]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	2.80	m	720.2	2,016	第37号代価表 85頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎工(小型バックホ) クローラ型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下	1.96	m2	731	1,432	第145号代価表 217頁 [R4大阪府 下水道設計指針P I -3-6]
機械掘削(小型バックホ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	4.14	m3	4,193	17,359	第146号代価表 218頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協 会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.08	m3	9,295	743	第147号代価表 219頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	0.20	m3	11,773	2,354	第148号代価表 220頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂(粘性土) DID有 良好	3.94	m3	14,382	56,665	第149号代価表 221頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	2.59	m3	11,970	31,002	第150号代価表 222頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協 会・開削P40]

第140号代価表	公共柵設置工 H=1.65 ①
----------	--------------------

P-	212
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
仮復旧工 民地部	1.68	m2	4,571	7,679	第88号代価表 147頁
諸 雑 費	1	式		9	調整金
計				326,000	
1 箇所 当り				326,000	

1式当り

第141号代価表

組立0号人孔

H=1.65

P- 213

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鑄鉄製マンホールふた(下水道用) 有効径φ600mm T-25 浮上防止、かぎ付	1	組	70,300	70,300	[積算資料R05.07.P460：全国Ⅰ（除北海道沖縄）]
組立式マンホール 調整金具 調整H25mmまで	1	組	3,450	3,450	[建設物価R05.07.P320：大阪, 積算資料R05.07.P454：大阪]
組立式マンホール 調整リング 600×50mm	1	個	4,320	4,320	[建設物価R05.07.P320：大阪, 積算資料R05.07.P454：大阪]
0号マンホール(1種) 斜壁 上径600×下径750×高450mm	1	個	23,400	23,400	[建設物価R05.07.P319：大阪]
0号マンホール(1種) 管取付壁 750×1200mm	1	個	40,500	40,500	[建設物価R05.07.P319：大阪]
0号マンホール(1種) 底版 有効高130	1	個	15,800	15,800	[建設物価R05.07.P319：大阪]
諸 雑 費	1	式		30	調整金
計				157,800	
1 式 当 り				157,800	

1箇所当り

第142号代価表	組立マンホール設置工 0号(内径750mm)深さ2m以下制約無夜間有	P- 214
----------	---------------------------------------	--------

[illegible]

1箇所当り

第143号代価表

組立マンホール設置工 4箇所以上
0号(内径750mm)深さ2m以下 制約無 夜間有

P- 215

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 0号(内径750mm) 深さ2m以下	1	箇所	29,430	29,430	[土木施単R05.07.P210 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				29,430	
1 箇所 当り				29,430	

100m2当り

第145号代価表	舗装版破碎工(小型バックホ) クローラ型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下
----------	--

P-	217
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.49	人	39,600	19,404	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.74	人	31,500	23,310	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.606	日	50,200	30,421	第10号単価表 300頁
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				73,140	
1 m2 当り				731	

100m3当り

第146号代価表	機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)
----------	---

P-	218
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.4	人	39,600	95,040	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	6.7	人	31,500	211,050	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	2.273	日	49,800	113,195	第11号単価表 301頁
諸 雑 費	1	式		15	調整金
計				419,300	
1 m3 当り				4,193	

10m³当り

第147号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	P-	219
----------	---	----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0.975	日	39,900	38,902	第9 号単価表 299頁
アスファルト塊(掘削)(夜間料金) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2～10t	10	m3	5,405	54,050	[R5②]
計				92,952	
1 m3 当り				9,295	

10m³当り

第148号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	P- 220
----------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0.65	日	39,900	25,935	第9 号単価表 299頁
廃路盤材(クラッシュラン)(夜間料金) 北川ヒューテック 門真市深田町1.4km 2t	10	m3	9,180	91,800	[R5]
計				117,735	
1 m3 当り				11,773	

10m³当り

第149号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂（粘性土） DID有 良好	P-	221
----------	---	----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量2t積級	1.8	日	39,900	71,820	第9 号単価表 299頁
投棄料 粘性土(夜間料金) (株)摂津産業 摂津市鳥飼八町9.7km 2～10t	10	m3	7,200	72,000	[R5②]
計				143,820	
1 m3 当り				14,382	

100m3当り

第150号代価表	機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ
----------	--

P-	222
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	39,600	99,000	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	3.8	人	31,500	119,700	[R5.3府資料P2] [OS000020]
改良土のみ 4tダンプ 夜間単価	133	m3	5,209	692,797	[R5②] [G-1-08-01-02-039]
小型バックホ(排対2次) クラウ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1.538	日	49,800	76,592	第11号単価表 301頁
タンパ 締固め	100	m3	2,088	208,800	第46号代価表 94頁
諸 雑 費	1	式		111	調整金
計				1,197,000	
1 m3 当り				11,970	

1箇所当り

第151号代価表	公共枿設置工 H=1.95 ②	P- 223
----------	--------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
組立0号人孔 H=1.95	1	式	166,900	166,900	第152号代価表 225頁
組立マンホール設置工 0号(内径750mm)深さ2m以下制約無夜間有	1.00	箇所	29,430	29,430	第142号代価表 214頁 [R4下水白本-管路- A-2-10 / H25下水白本-参考資料- P20 / H27下水道協会・開削P234]
底部工(組立式)0号 インバート付底塊使用しない	1.00	箇所	19,511	19,511	第144号代価表 216頁 [R4下水白本-管路- A-2-10 / H27下水道協会・開削P232]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	2.80	m	720.2	2,016	第37号代価表 85頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎工(小型バックホ) クローラ型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下	1.96	m2	731	1,432	第145号代価表 217頁 [R4大阪府 下水道設計指針P I -3-6]
機械掘削(小型バックホ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	4.72	m3	4,193	19,790	第146号代価表 218頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協 会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.08	m3	9,295	743	第147号代価表 219頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	0.20	m3	11,773	2,354	第148号代価表 220頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂(粘性土) DID有 良好	4.52	m3	14,382	65,006	第149号代価表 221頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	2.47	m3	11,970	29,565	第150号代価表 222頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協 会・開削P40]

第151号代価表	公共柵設置工 H=1.95 ②
----------	--------------------

P-	224
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
仮復旧工 民地部	1.68	m2	4,571	7,679	第88号代価表 147頁
諸 雑 費	1	式		74	調整金
計				344,500	
1 箇所 当り				344,500	

1式当り

第152号代価表

組立0号人孔

H=1.95

P- 225

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鑄鉄製マンホールふた(下水道用) 有効径φ600mm T-25 浮上防止、かぎ付	1	組	70,300	70,300	[積算資料R05.07.P460：全国Ⅰ（除北海道沖縄）]
組立式マンホール 調整金具 調整H25mmまで	1	組	3,450	3,450	[建設物価R05.07.P320：大阪, 積算資料R05.07.P454：大阪]
組立式マンホール 調整リング 600×50mm	1	個	4,320	4,320	[建設物価R05.07.P320：大阪, 積算資料R05.07.P454：大阪]
0号マンホール(1種) 斜壁 上径600×下径750×高450mm	1	個	23,400	23,400	[建設物価R05.07.P319：大阪]
0号マンホール(1種) 管取付壁 750×1500mm	1	個	49,600	49,600	[建設物価R05.07.P319：大阪]
0号マンホール(1種) 底版 有効高130	1	個	15,800	15,800	[建設物価R05.07.P319：大阪]
諸 雑 費	1	式		30	調整金
計				166,900	
1 式 当 り				166,900	

1箇所当り

第153号代価表	塩ビ柵設置工 H=0.8 ⑤	P- 226
----------	-------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1.40	m	720	1,008	第37号代価表 85頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎工(小型バックホ) クローラ型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下	0.49	m2	731	358	第145号代価表 217頁 [R4大阪府 下水道設計指針P I -3-6]
機械掘削(小型バックホ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.41	m3	4,193	1,719	第146号代価表 218頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.02	m3	9,295	185	第147号代価表 219頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	0.05	m3	11,773	588	第148号代価表 220頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂(粘性土) DID有 良好	0.34	m3	14,382	4,889	第149号代価表 221頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.29	m3	11,970	3,471	第150号代価表 222頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
ます設置工 5箇所未満 ます径300mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間有	1	箇所	35,700	35,700	第154号代価表 228頁 [R4下水白本-管路- A-12-14 / H27下水道協会・開削P328]
铸铁製防護ふた 標準型 T-14ロック式 ます径300	1	組	40,600	40,600	[建設物価R05.07.P293: 全国(北海道・沖縄除く)]
仮復旧工 民地部	0.38	m2	4,571	1,736	第88号代価表 147頁

第154号代価表	ます設置工 5箇所未満 ます径300mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間有
----------	--

P-	228
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ます工(塩化ビニル製)[材工共] ます(径300)	1	箇所	35,112	35,112	[土木コストR05.07.P282：大阪府]
ます設置工(塩化ビニル製)[加算額・手間のみ] 铸铁製防護蓋設置費	1	箇所	580	580	[土木施単R05.07.P222：大阪府]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				35,700	
1 箇所 当り				35,700	

第155号代価表	取付管布設工 管径250mm	P- 229
----------	-------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管設置工 管径250mm 20m未満 制約無 夜間有	0.60	m	7,827	4,696	第156号代価表 231頁 [R4下水白本-管路- A-12-2/ H27下水道協会・開削P310]
下水道用硬質塩ビ管継手(支管用) 塩ビ管用90° 支管 90SVR 呼び径250mm	1	個	15,000	15,000	[積算資料R05.07.P434 : 大阪]
下水道用塩ビ60度曲管 250mm (取付管用)	1	個	30,360	30,360	[R5 見積×査定率] [G-1-06-08-16-054]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1.05	m	720.2	756	第37号代価表 85頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎工(小型バックホ) クロー型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下	0.36	m2	731	263	第145号代価表 217頁 [R4大阪府 下水道設計指針P I -3-6]
機械掘削(小型バックホ掘削) クロー型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.66	m3	4,193	2,767	第146号代価表 218頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.03	m3	9,295	278	第147号代価表 219頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	0.05	m3	11,773	588	第148号代価表 220頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂(粘性土) DID有 良好	0.61	m3	14,382	8,773	第149号代価表 221頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.59	m3	11,970	7,062	第150号代価表 222頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]

1個所当り

第155号代価表

取付管布設工

管径250mm

P-

230

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
仮復旧工 民地部	0.36	m2	4,571	1,645	第88号代価表 147頁
諸 雑 費	1	式		2	調整金
計				72,190	
1 個 所 当 り				72,190	

1m当り

第156号代価表	硬質塩化ビニル管設置工 管径250mm 20m未満 制約無 夜間有
----------	--------------------------------------

P-	231
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管設置[材工共] 管径250mm	1	m	7,827.6	7,827	[土木施単R05.07.P194 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				7,827	
1 m 当り				7,827	

1個所当り

第157号代価表	取付管布設工 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有	P- 232
----------	-------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有	1.00	箇所	28,460	28,460	第158号代価表 234頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1.05	m	720.2	756	第37号代価表 85頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎工(小型バックホ) クローラ型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下	0.36	m2	731	263	第145号代価表 217頁 [R4大阪府 下水道設計指針P I -3-6]
機械掘削(小型バックホ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.66	m3	4,193	2,767	第146号代価表 218頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.03	m3	9,295	278	第147号代価表 219頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	0.05	m3	11,773	588	第148号代価表 220頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂(粘性土) DID有 良好	0.61	m3	14,382	8,773	第149号代価表 221頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0.59	m3	11,970	7,062	第150号代価表 222頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
仮復旧工 民地部	0.36	m2	4,571	1,645	第88号代価表 147頁
諸 雑 費	1	式		8	調整金

1個所当り

第157号代価表	取付管布設工	P- 233
	管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有	

[illegible]

1箇所当り

第158号代価表	取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有
----------	--

P-	234
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設工および支管取付工[材工共] 管径200mm	1	箇所	28,458	28,458	[土木コストR05.07.P282：大阪府]
諸 雑 費	1	式		2	調整金
計				28,460	
1 箇所 当り				28,460	

1個所当り

第159号代価表	取付管布設工 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有	P- 235
----------	-------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有	1 00	箇所	28,460	28,460	第158号代価表 234頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1 05	m	720 2	756	第37号代価表 85頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	0 36	m2	242 3	87	第38号代価表 86頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2]
舗装版破碎工(小型バックホ) クローラ型山積0.13m3(平積0.10m3) 10cm以下	0 36	m2	731	263	第145号代価表 217頁 [R4大阪府 下水道設計指針P I -3-6]
機械掘削(小型バックホ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 66	m3	4,193	2,767	第146号代価表 218頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 03	m3	9,295	278	第147号代価表 219頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道1.5km以下 路盤廃材 DID有 良好	0 05	m3	11,773	588	第148号代価表 220頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道11.0km以下 土砂(粘性土) DID有 良好	0 61	m3	14,382	8,773	第149号代価表 221頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0 59	m3	11,970	7,062	第150号代価表 222頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
仮復旧工 国道歩道乗入II部	0 87	m2	6,524	5,675	第100号代価表 160頁

1個所当り

第159号代価表	取付管布設工 管径200mm 管長3m未満 無し 制約無し 夜間有	P- 236
----------	--------------------------------------	--------

[illegible]

1個所当り

第160号代価表	取付管布設工 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有
----------	-------------------------------------

P-	237
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有	1.00	箇所	21,530	21,530	第161号代価表 238頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				21,530	
1 個 所 当 り				21,530	

1箇所当り

第161号代価表	取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間有
----------	--

P-	238
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
取付管布設工および支管取付工[材工共] 管径150mm	1	箇所	21,522	21,522	[土木施単R05.07.P222：大阪府]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				21,530	
1 箇所 当り				21,530	